ПРОЕКТ

 Администрация  муниципального образования

Сланцевский  муниципальный  район  Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_______________                                                                           № _________

Об утверждении стоимости одного квадратного метра
 общей площади жилья на сельских территориях
 Сланцевского  муниципального района  на  2025 год

Руководствуясь методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденных распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 31.01.2024 № 131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий Комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территории», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 г. № 595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года»,                в целях реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области, администрация Сланцевского муниципального района постановляет:
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Сланцевского  муниципального района  Ленинградской области  на 2025 год,  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете "Знамя труда" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль  за  исполнением возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.
Глава  администрации

муниципального образования                                                            М.Б. Чистова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

                                                                                                             от___________ № ______
Приложение
Стоимость одного квадратного метра общей площади жилья

на сельских территориях

Сланцевского муниципального района  Ленинградской области

на 2025 год
	Наименование
муниципального
образования                              (сельского поселения)
	Реквизиты правового акта органа местного самоуправления

	Стоимость  одного квадратного метра общей площади жилья

(руб.)

	Выскатское сельское поселение
	Постановление

администрации

 № 3-п

от 15.01.2025 г.
	28 748

	Гостицкое сельское поселение
	Постановление

администрации

 № 2-п

от 09.01.2025 г.
	30 061,93

	Загривское сельское поселение
	Постановление

администрации

№ 2-п

от 10.01.2025 г.
	23 184,00

	Новосельское сельское поселение
	Постановление

администрации

№ 11-п

от 15.01.2025 г.
	19 630